



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## SESJA „W BLASKU DAWNYCH KLEJNOTÓW I SREBER STOŁOWYCH” W MUZEUM OKRĘGOWYM ZIEMI KALISKIEJ

\*1.12.2016, Kalisz, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej, godz. 10.00

\*\*W dniu św. Eligiusza, patrona złotników, w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej odbędzie się sesja popularno-naukowa pt. „W blasku dawnych klejnotów i sreber stołowych”. Konferencja jest wydarzeniem towarzyszącym wystawie „Siedem wieków kaliskiego złotnictwa”.\*

Do Kalisza przybędą najznamienitsi naukowcy w tej dziedzinie. Jednym z głównych punktów sesji będzie wykład pt. „Malowane klejnoty. Bizuteria Polek w końcu XVI i w XVII wieku w świetle ikonografii portretowej”, który wygłosi dr hab. Anna Sieradzka - prof. Uniwersytetu Warszawskiego, historyk sztuki, znany i ceniony kostiumolog, specjalistka w dziedzinie rzemiosła artystycznego, a także sztuki secesji i art déco. Ryszard Bobrow - wybitny znawca złotnictwa, zwłaszcza XIX wieku, wieloletni Kurator Zbiorów Sztuki Zdobniczej w Muzeum Narodowym w Warszawie, wygłosi referat pt. „Kaliska „kultura stołu. Asortyment i przeznaczenie sreber stołowych wytwarzanych w Kaliszu w XIX w.”. Wśród wykładowców znajdzie się także m.in. ks. dr Jarosław Powąska, dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej i wykładowca w kaliskim Wyższym Seminarium Duchownym, który jest cenionym specjalistą w zakresie liturgii trydenckiej, teologii pastoralnej i duszpasterstwa rodzin.

Wystawę „Siedem wieków kaliskiego złotnictwa” otwarto 5 października br. Było to tematycznie pierwsze takie wydarzenie w historii Kalisza. Wystawa czynna będzie do 16 grudnia.

[Więcej](#)





W dniu św. Eligiusza, patrona złotników, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej zaprasza na sesję popularyzacyjną pt.:

## W BLASKU DAWNYCH KLEJNOTÓW I SREBER STOŁOWYCH

która odbędzie się

**1 grudnia (czwartek) 2016 roku**

w siedzibie Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej,  
Kalisz, ul. Kościuszki 12, sala multimedialna (parter)

### Program sesji:

**godz. 10:00** Sylwia Kucharska – Dyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej  
*Słowo wstępne*

ks. dr Jarosław Powąska – Kuria Diecezjalna w Kaliszu  
*Św. Eligiusz, biskup Noyon i Tournai, patron złotników*

dr hab. Anna Sieradzka, prof. UW – Uniwersytet Warszawski  
*Malowane klejnoty. Biżuteria Polek w końcu XVI i w XVII wieku w świetle ikonografii portretowej*

**godz. 11:00** Przerwa

**godz. 11:30** dr hab. Ewa Letkiewicz, prof. UMCS – Uniwersytet Marii Curie  
- Skłodowskiej w Lublinie  
*O funkcjach, wzorach i znaczeniu pierścieni w dziewiętnastym wieku*

Małgorzata Szuman-Gorczyca – Muzeum Okręgowe w Koninie  
*Włosy – najserdecznější pamiątka czy kontrowersyjny relikw*

Michał Błaszczczyński – Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu  
*Ozdoby staropolskiego stroju męskiego*

**godz. 13:00** Przerwa

**godz. 13:30** Ryszard Bobrow – Muzeum Narodowe w Warszawie  
*Kaliszka „kultura stołu”. Asortyment i przeznaczenie sreber stołowych wytwarzanych w Kaliszu w XIX w.*

dr Ewa Andrzejewska – Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej  
*W skarbczyku kaliskiej mieszczki... Klejnoty i srebra stołowe mieszkańców Kalisza w świetle archiwaliów z XVI–XVIII w.*

**godz. 14:30** Zakończenie

Przed rozpoczęciem sesji i po zakończeniu zapraszamy do zwiedzania wystawy  
*Siedem wieków kaliskiego złotnictwa.*

Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie konferencji





# DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie